
Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Zasedání VIII. Valné hromady DSO Kladská stezka 
5.10.2023 v 8:00 hodin

v zasedací místnosti na MěÚ Česká Skalice

Přítomni:  Ing.  Zuzana Jungwirthová,  Ing.  Josef  Kulek,  Ing.  Petr  Jeništa,  Ing.
Lenka Šmotková, Ing. Jiří Hurdálek, Ing. Tomáš Valášek, Bc. Jan Borůvka
omluveni: Josef Hlávko

Program:

1)  Kontrola usnesení
2)  Směrnice 1/2023 o zadávaní zakázek
3)  Schválení změny zadávací dokumentace k zakázce Stezka okolo v. 

n. Rozkoš - Cyklookruh Rozkoš - úsek 2
4)  Schválení změny a podání žádosti o dotaci na úsek č. 2
5)  Schválení zadávací dokumentace k zakázce Stezka okolo v. n. 

Rozkoš - Cyklookruh Rozkoš - úsek 1
6)  Schválení zadávací dokumentace k zakázce stavby úseku Jaroměř 

Rychnovek
7)  nabídka BOZP – úsek Jaroměř Rychnovek
8)  nabídka VŘ - Dabona – úsek Jaroměř Rychnovek
9)  nabídka archeologický průzkum úsek Jaroměř Rychnovek
10)  oprava úseku č. 7 – informace – nabídka – zdroje financování

11) finanční vyrovnání za PD Jaroměř Rychnovek
12) různé – billboardy, spolupráce Polanice Zdroj, změna smlouvy na 
individuální dotaci KÚ KHK – úsek č. 2 – 2. část (vrácení dotace, podání 
nové žádosti)– informace jednání krajský úřad, mimořádný příspěvek 
města ČS – úsek č. 1

1. Kontrola usnesení  

Usnesení č. 30/2023
schválení zadávací dokumentace k zakázce Stezka okolo v. n. Rozkoš - Cyklo-

okruh Rozkoš - úsek 2
Usnesení č. 31/2023
schválení podání žádosti o dotaci a dohody o spolupráci s Polanica Zdroj

usnesení splněna
                                                 

Valná hromada bere na vědomí

Stránka 1 z 8



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

2.  Směrnice 1/2023 o zadávaní zakázek

Manažerka předložila návrh Směrnice pro zadávání zakázek, kde oproti předchozí
platné Směrnici byly navýšeny limity pro režimy zadávání zakázek. Návrh reflek-
tuje navýšení limitů dle běžné praxe ve veřejném sektoru a nijak nezbavuje po-
vinnosti zadavatele zadávat zakázky dle různých dotačních podmínek.
Směrnice byla projednána a schválena. Viz příloha č.1

Valná hromada svazku schvaluje Směrnici č. 1/2023 o zadávaní zakázek.
PRO: 6                 PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 32/2023
Usnesení bylo přijato

3. Schválení změny zadávací   dokumentace k zakázce Stezka okolo   
v. n. Rozkoš - Cyklookruh Rozkoš - úsek 2

Manažerka informovala o změně podmínek a prodloužení 35. výzvy IROP, kde 
jsou momentálně podány 3 žádosti o dotaci na úsek č. 2.

Úsek 2.- 3. část je ze strany IROP ukončován pro neplnění podmínek výzvy. 
Vzhledem k navýšení maximální výše celkových výdajů na projekt na 60 mil. 
Kč byla projednána možnost podání nové žádosti na úseky 2.2 a 2.3 dohroma-
dy (celkově za 59 912 868,91 Kč – včetně nepřímých výdajů) a s tím souvi-
sející doložení změny zadávacích podmínek na profil zadavatele. Zakázka byla 
uveřejněna 14.9., změna 35. výzvy byla uveřejněna 21.9. Změna zadávacích 
podmínek formou prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou lhůtu byla 
projednána i na Crr v HK. Kromě rozšíření o stavební objekty, navýšení před-
pokládané hodnoty, byla zakomponována do ZD i návrhu SoD odkládací pod-
mínka z důvodu absence kladného Rozhodnutí. To by mohlo být vydáno do 3 
měsíců.

Toto bylo projednáno a schváleno Valnou hromadou.
 
Valná hromada svazku schvaluje změnu Zadávací dokumentace k zakáz-
ce Stezka okolo v. n. Rozkoš - Cyklookruh Rozkoš - úsek 2.

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 33/2023
Usnesení bylo přijato

4.  Schválení změny a podání žádosti o dotaci na úsek č. 2

V souvislosti  s bodem 3. bylo odsouhlasena změna žádosti  o dotaci  a podání
nové žádosti do IROP na úsek č. 2. V platnosti tak zůstává žádost o dotaci na
úsek č. 2.1, nová žádost bude na úsek č. 2.2 (dříve 2.2 a 2.3).

Toto bylo projednáno a odsouhlaseno Valnou hromadou.

Valná hromada svazku schvaluje změnu a podání  žádosti  o  dotaci  na
úsek č. 2 (2.2).

Stránka 2 z 8



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 34/2023
Usnesení bylo přijato

5.  Schválení zadávací dokumentace k zakázce Stezka okolo v. n. 
Rozkoš - Cyklookruh Rozkoš - úsek 1

Firmou Dabona byla zpracována zadávací dokumentace k úseku č. 1, tato byla
projednána a odsouhlasena. Zakázka bude uveřejněna na profilu zadavatele
dne 6.10. 2023

Valná hromada svazku schvaluje zadávací dokumentaci k zakázce Stezka
okolo v. n. Rozkoš - Cyklookruh Rozkoš - úsek 2

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 35/2023
Usnesení bylo přijato

6.  Schválení zadávací dokumentace k zakázce stavby úseku Jaroměř 
Rychnovek

Firmou Dabona byla zpracována zadávací dokumentace k úseku stezky Jaroměř
– Rychnovek, tato byla projednána a odsouhlasena. Zakázka bude uveřejněna
na profilu zadavatele v týdnu od 9.10.2023.

Valná hromada svazku schvaluje zadávací dokumentace k zakázce stav-
by úseku cyklostezky Jaroměř Rychnovek

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 36/2023
Usnesení bylo přijato

7.  nabídka BOZP – úsek Jaroměř Rychnovek

Manažerka předložila nabídku Ing. Patzeltové na BOZP stavby cyklostezky Ja-
roměř Rychnovek, ta byla projednána a odsouhlasena.

Valná hromada svazku schvaluje nabídku na BOZP stezky Jaroměř Rych-
novek.

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 37/2023
Usnesení bylo přijato

8.  nabídka VŘ - Dabona – úsek Jaroměř Rychnovek

Stránka 3 z 8



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Firmou Dabona byla předložena nabídka a návrh Příkazní smlouvy na realizaci
výběrového řízení – otevřené výzvy na stavbu cyklostezky Jaroměž Rychnovek.
Cenový návrh a návrh Příkazní smlouvy byl projednán a schválen.
Valná hromada svazku schvaluje nabídku a Příkazní smlouvu pro prove-
dení  výběrového  řízení  k  zakázce  stavby  úseku  cyklostezky  Jaroměř
Rychnovek

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 38/2023
Usnesení bylo přijato

9.  nabídka archeologický průzkum úsek Jaroměř Rychnovek

Manažerka předložila nabídku Muzea Náchodska na provedení záchranného ar-
cheologického průzkumu. Tato byla projednána a schválena Valnou hromadou,
včetně podpisu Dohody (Smlouva).

 
Valná hromada svazku schvaluje podpis Dohody s Muzeem Náchodska
na provedení záchranného archeologického průzkumu.

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 39/2023
Usnesení bylo přijato

10.  oprava úseku č. 7 – informace – nabídka – zdroje financování

Po mimořádných deštích došlo k vymletí krajnice v úseku č. 7 – cca na 25 m.
Tato  skutečnost  byla  projednána  s  dodavatele  stavby  firmou  Swietelski
stavební s.r.o. za účasti projektanta Ing. Nývlta. Dodavatel předložil nabídku
na opravu, která bude upravena dle navrženého rozpočtu pana projektanta.
Mělo by se jednat předběžně o čásku do 100 tis. Kč. Financování bude za-
jištěno mimořádným příspěvkem Města Česká Skalice.

 
Valná hromada svazku schvaluje postup opravy úseku č. 7.  

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 40/2023
Usnesení bylo přijato

11.  finanční vyrovnání za PD Jaroměř Rychnovek

Firmou Hronovský s.r.o. byla odevzdána veškerá dokumentace pro stavební po-
volení a pro provedení stavby. Vzhledem k časové prodlevě pro odevzdání této
dokumentace způsobené různými okolnostmi byl paní předsedkyní předložen
návrh řešení z hlediska uplatnění smluvních sankcí.

Byla projednána a schválena výše a způsob vyúčtování sankcí vzhledem k do-
davateli projektové dokumentace na stavbu stezky Jaroměř Rychnovek.

Stránka 4 z 8



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Vzhledem k aktuálně vystavené a nezaplacené faktuře 23070 dodavateli, bude
vyhotovena Dohoda o vzájemném započtení pohledávek, doplatek ze strany
dodavatele bude činit 188 Kč.

Valná hromada svazku schvaluje postup uplatnění sankcí vůči firmě Hro-
novský s.r.o.

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 41/2023
Usnesení bylo přijato

12.  různé – billboardy, spolupráce Polanice Zdroj, změna smlouvy na 
individuální dotaci KÚ KHK – úsek č. 2 – 2. část (vrácení dotace, podání 
nové žádosti)– informace jednání krajský úřad, mimořádný příspěvek 
města ČS – úsek č. 1, členské příspěvky, mimořádné příspěvky členů na 
stavby

Předsedkyní byl předložen návrh k výši členských příspěvků ve výši 50 tis. Kč,
tak jako bylo v letošním roce. Toto bylo projednáno a schváleno Valnou hro-
madou.

 
Valná hromada svazku schvaluje členské příspěvky pro rok 2024 ve výši
50 tis. Kč.

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 42/2023
Usnesení bylo přijato

Valná hromada projednala jednotlivé příspěvky obcí na plánované stavby. Město 
Česká Skalice, obec Jesenice a obec Nahořany již mají tyto částky v 
rozpočtech rezervované na tento účel.

Tyto částky byly projednány a jedná se o 4,5 mil. Kč (město Česká Skalice – 
příspěvek na úsek č. 1 a č. 2), 400 tis. Kč (obec Velká Jesenice – úsek č. 2), 
100 tis. Kč (obec Nahořany – úsek č. 2). Z tohoto důvodu byly již schváleny 
návrhy smluv o mimořádných investičních příspěvcích.

Stránka 5 z 8



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Obec Rychnovek a město Jaroměř přislíbily projednat v zastupitelstvech svoje 
příspěvky na cyklostezku Jaroměř – Rychnovek a to ve výši 250 tis. Kč 
(Rychnovek) a 1 mil. Kč (město Jaroměř).

Valná hromada svazku schvaluje  Smlouvu o mimořádném investičním
příspěvku DSO od města Česká Skalice ve výši 4 500 000 Kč určený na
spolufinancování staveb úseků č. 1 a č. 2.

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 43/2023
Usnesení bylo přijato

Valná hromada svazku schvaluje  Smlouvu o mimořádném investičním
příspěvku DSO od obce Velká Jesenice ve výši  400 000 Kč určený na
spolufinancování stavby úseku č. 2.

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 44/2023
Usnesení bylo přijato

Valná hromada svazku schvaluje  Smlouvu o mimořádném investičním
příspěvku DSO od obce Nahořany ve výši 100 000 Kč určený na spolufi-
nancování stavby úseku č. 2.

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 45/2023
Usnesení bylo přijato

Valná hromada svazku schvaluje mimořádný investiční příspěvek DSO od
města Jaroměř ve výši 1 000 000 Kč určený na spolufinancování stavby
úseku Jaroměř Rychnovek.  

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 46/2023
Usnesení bylo přijato

Valná hromada svazku schvaluje mimořádný investiční příspěvek DSO od
obce Rychnovek ve výši 250 000 Kč určený na spolufinancování stavby
úseku Jaroměř Rychnovek.

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 47/2023
Usnesení bylo přijato

Stránka 6 z 8



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Manažerka dále informovala o jednání na krajském úřadě ohledně změn 
týkajících se podání nové žádosti o individuální dotaci na úsek č. 2 (2.2+2.3) –
ve výši 20 mil. Kč. S tím souvisí i odstoupení od již podané žádosti (žádost na 
2.3) a výpověď smlouvy (na úsek č. 2.2). Dále musí být znovu podána žádost 
o vratnou finanční výpomoc ve výši 20 mil. Kč na celý úsek č. 2.

V srpnu byla podána žádost o vratnou finanční výpomoc na úsek Jaroměř 
Rychnovek ve výši 6 mil. Kč.

Valná hromada svazku schvaluje podání nové žádosti o individuální do-
taci na úsek č. 2  (2.2+2.3)  u KÚ KHK, včetně stažení žádosti o dotaci
(2.3) a výpověď smlouvy Smlouvu o individuální dotaci (2.3) na úseky
2.2 a 2.3.  

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 48/2023
Usnesení bylo přijato

Valná hromada svazku schvaluje podání nové žádosti o vratnou finanční
výpomoc na úsek č. 2 u KÚ KHK ve výši 20 mil. Kč.

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 49/2023
Usnesení bylo přijato

Od začátku realizace musí být u staveb dražších než 500 tis. E umístěn v místě 
realizace buď dočasný billboard o velikosti 2,1 x 2,2m, nebo trvalá tabulky 
velikosti A3. Bude řešeno počátkem roku 2024 dle aktuální situace.

Valná hromada bere na vědomí.

 Výpis usnesení ze zasedání VIII. Valné hromady DSO Kladská stezka

Usnesení č. 32/2023
schválení Směrnice č. 1/2023
Usnesení č. 33/2023
schválení změny Zadávací dokumentace úseku č. 2
Usnesení č. 3  4  /2023  
schválení změny a podání žádosti o dotaci na úsek č. 2- 2. část
Usnesení č. 3  5  /2023  
schválení Zadávací dokumentace úseku č. 1
Usnesení č. 3  6  /2023  
schválení Zadávací dokumentace úseku Jaroměř Rychnovek
Usnesení č. 3  7  /2023  
schválení nabídky BOZP úsek Jaroměř Rychnovek
Usnesení č. 3  8  /2023  

Stránka 7 z 8



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

schválení nabídky a Příkazní smlouvy pro provedení výběrového řízení k zakázce
stavby úseku cyklostezky Jaroměř Rychnovek
Usnesení č. 3  9  /2023  
schválení Dohody na archeologický průzkum stavby Jaroměř Rychnovek 
Usnesení č.   40  /2023  
schválení postupu opravy úseku č. 7
Usnesení č.   41  /2023  
schválení postup uplatnění sankcí vůči firmě Hronovský s.r.o.
Usnesení č.   42  /2023  
schválení výše členských příspěvků na rok 2024 ve výši 50 tis. Kč.
Usnesení č.   43  /2023  
schválení Smlouvy na mimořádný investiční příspěvek města Česká Skalice
Usnesení č.   44  /2023  
schválení Smlouvy na mimořádný investiční příspěvek obce Velká Jesenice
Usnesení č.   45  /2023  
schválení Smlouvy na mimořádný investiční příspěvek obce Nahořany
Usnesení č.   46  /2023  
schválení výše mimořádného investičního příspěvku od města Jaroměř
Usnesení č.   47  /2023  
schválení výše mimořádného investičního příspěvku od obce Rychnovek
Usnesení č.   48  /2023  
schválení podání nové žádosti o individuální dotaci na úsek č. 2 (2.2 + 2.3) u KÚ
KHK, včetně stažení žádosti o dotaci (2.3) a výpověď smlouvy Smlouvu o indivi-
duální dotaci (2.3) na úseky 2.2 a 2.3.  
Usnesení č.   49  /2023  
schválení podání nové žádosti o vratnou finanční výpomoc na úsek č. 2 u KÚ KHK
ve výši 20 mil. Kč.

zapsala Šmotková             ověřovatel Jan Borůvka              Zuzana Jungwirthová

……………………………………      ……………………………………….                ..……………………..

Stránka 8 z 8


